prehensam a collo detraxit: quod signum erat inferendarum
Cæsari manum datum. Tum primus ei Casca pugione se-
cundum cervicem vulnus inflxit neque letale neque grave,
nimirum initio magni facinoris consternatus; itaque Caesar
obvertit se et arrepto pugione exclamavit Latinis verbis,
Scelerate Casca, quid agis? simul Casca Graeco sermone:
Frater, auxiliare mihi. (3) Hoc facto initio, qui non erant
conjunctionis consciæ, ita sunt obstupefacti, ut neque fugere,
neque opitalari, neque omnino vocem ullam edere aude-
rent; conjurati gladium unusquisque suum strinxerunt. Ita
Cæsar circulo armatorum inclusus, et quocumque faciem
converferet, ictibus occurrrens in ferrumque offendens vul-
tui oculisque intentatum, feræ instar inter manus omnium
involvebatur: omnes enim oportuit participes cædis ejus
fieri, ideoque unum etiam vulnus ad inguen ei Brutus im-
posuit. (4) Perhibent Cæsarem, quum reluctatus adversus
ceteros esset, vociferansque corpus hinc inde jactasset, ut
viderit Brutum gladium nudasse, toga caput obnupsisse, ac
se sive fortuito, sive compulsum eo a percussoribus demis-
sisse ad basin statuæ Pompeianæ. Et hanc cædes ista cruento
opplevit, ut videri possit ipse Pompeius supplicio inimici
astitisse sub pedes ejus collapsi, ac præ multitudine vul-
nerum calcitrantis. Viginti enim ac tria vulnera accepit, et
multi, dum in unum corpus tot plagas ingerunt, sese mutuo
consauicarunt.

LXVII. Cæsare interfecto, quamvis in medium progressus Brutus esset verborum de re acta faciendorum causa, manere tamen senatus non sustinuit, sed fuga se per fores proripiuit, tumultuque et dubio metu populum replevit, ita ut quidam ædes clauderent, alii mensis et tabernis relicitis ad curiam accurrerent visuri cadaver, quidam eo spectato inde procurrerent. Antonius et Lepidus præcipui Cæsaris amici in alienas domos confugerunt. (2) Brutus vero cum sociis, ut adhuc a cæde calebant, nudos ostendentes gladios universi a curia agmine facto Capitolium petierunt, non fugientium similes, sed hilari vultu et andraciam præ se ferente, populumque ad libertatem vocarunt, obviorumque optimum quemque asciverunt et in arcem evaserunt. Fuerunt qui se eis adjungerent, unaque ascenderent et societas perpetratæ cædis gloriam sibi arrogarent, ut Lentulus Spinther ac C. Octavius, qui paulo post penas vanitatis suæ dederunt, ab Antonio et juniore Cæsare necati, quum sane reliquis fidem eis derogantibus ne gloria quidem ea, ob quam mori cogebantur, perfrii eis contigisset : neque

δέ γάρ οἱ κα-
βουλήσεις τοῦ
περὶ Βροῦτον
μὲν ὅγμος οὐ
πραγμένα τοῦ
πολλῆς σιωπῆς
Βροῦτον, ἡ δὲ
σεις πράτου
φίσαντο καὶ
ἀρχῶν ἐδούλησε
διένειμε καὶ
οἰσθαι τὰ πράτα
ἀπειληφέναι
LXVIII.
δινοικεῖσθν
ἀξιόλογος καὶ
ταῖς πληγαῖς
τάξιν αὐτῶν
σκυντες ἔξι ἀγ-
ονθῆται αὐτούς
διαπτύρους ξε-
ταφλέξοντες
συλλαβεῖν καὶ
Οἵ εκείνοι
νοι πάντες ἦσαν
ρων ἔτυχε μηδέ
έωρακήν ἀπο-
καλεῖσθαι, τοῦ
αὐτοῦ μὴ βασι-
σεν ἐν ἄγρορε
ἔδιάδιζεν ἐπί-
καὶ πυρέττει
ἔφρασεν ἑτέρη
καὶ ὀπα πάντα
ρηκότων Κα-
Κίννας ἐν τῷ
έροντες ὥρμη-
πον. Τοῦτο
Κάστιον οὐ
ἐκ τῆς πόλε-
ετελεύτησαν.
LXIX. Εἴ-
τη πεντήκη
πολὺ πλέον
καὶ δυναστε-
κατειργάσατ
τὴν ἐπίφθονον
Οἱ μέντοι μη-
σατο, καὶ
οἱ φόνου, διά τι
χρειών ἀχρε-
καὶ τούς καὶ
μετασχύντα
μὲν ἀνθρώπων